平成２３年３月２３日

報 道 機 関 各 位

福井県知事選挙に係る登録基準日現在の選挙人名簿登録者数（選挙時登録）

および選挙運動費用支出制限額について

このことについて、下記のとおりお知らせします。

記

１ 選挙人名簿登録基準日

平成２３年３月２３日（水）

ただし、年齢については、平成２３年４月１０日（日）現在

２ 選挙人名簿登録日

平成２３年３月２３日（水）

３ 選挙人名簿登録者数

別紙１のとおり

４ 福井県知事選挙における選挙運動費用支出制限額（３月２４日告示予定）

別紙２のとおり

福井県選挙管理委員会

担当 久世、前田（内線 2151、2162）

ダｲﾔﾙｲﾝ 0776-20-0357

^
（別紙１）

平成２３年４月１０日執行福井県知事選挙における選挙人名簿登録者数

平成２３年３月２３日現在名簿登録者 平成２３年３月２日現在名簿登録者 増 減

（基準日：平成２３年３月２３日）（Ａ） （基準日：平成２３年３月１日）（Ｂ） （Ａ）-（Ｂ）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

福井市 102,672 112,696 215,368 102,604 112,647 215,251 68 49 117

敦賀市 26,699 28,118 54,817 26,674 28,114 54,788 25 4 29

小浜市 12,310 13,250 25,560 12,300 13,250 25,550 10 0 10

大野市 14,411 16,140 30,551 14,429 16,148 30,577 △ 18 △ 8 △ 26

勝山市 10,308 11,403 21,711 10,315 11,402 21,717 △ 7 1 △ 6

鯖江市 25,821 28,062 53,883 25,810 28,052 53,862 11 10 21

あわら市 11,690 13,346 25,036 11,683 13,342 25,025 7 4 11

越前市 32,175 34,364 66,539 32,157 34,356 66,513 18 8 26

坂井市 35,509 38,726 74,235 35,519 38,721 74,240 △ 10 5 △ 5

市計 271,595 296,105 567,700 271,491 296,032 567,523 104 73 177

永平寺町 7,561 8,373 15,934 7,558 8,378 15,936 3 △ 5 △ 2

池田町 1,339 1,463 2,802 1,339 1,466 2,805 0 △ 3 △ 3

南越前町 4,592 5,150 9,742 4,588 5,149 9,737 4 1 5

越前町 9,396 10,287 19,683 9,395 10,292 19,687 1 △ 5 △ 4

美浜町 4,366 4,657 9,023 4,360 4,657 9,017 6 0 6

高浜町 4,414 4,525 8,939 4,417 4,522 8,939 △ 3 3 0

おおい町 3,427 3,627 7,054 3,428 3,621 7,049 △ 1 6 5

若狭町 6,330 6,931 13,261 6,333 6,923 13,256 △ 3 8 5

町計 41,425 45,013 86,438 41,418 45,008 86,426 7 5 12

県計 313,020 341,118 654,138 312,909 341,040 653,949 111 78 189

【参考】前回知事選挙（平成19年3月21日選挙時登録）名簿登録者数

男 314,907人、女 343,835人、計 658,742人

選挙人名簿 人数割額（円） Ｘ 固定額（円） 選挙運動費用制限額

登録者数（人） （円、百円未満切り上げ）

Ａ Ｂ Ａ×Ｂ Ｙ Ｘ＋Ｙ

654,138 7 4,578,966 24,200,000 28,779,000

（算定式）

選挙運動費用制限額 ＝ Ｘ＋固定額（Ｙ）

Ｘ＝登録基準日現在における選挙人名簿登録者数（Ａ）×人数割額（Ｂ）

注１）知事選挙の場合、人数割額７円、固定額２，４２０万円

（公職選挙法施行令第１２７条）

注２）１００円未満の端数は、切り上げ

前回知事選挙（平成19年4月8日執行）における選挙運動費用制限額

28,811,200円

平成２３年４月１０日執行の福井県知事選挙における選挙運動に関する支出金額の制限額

（３月２４日告示予定）

（別紙２）

【参考】

	連署必要数等（知事マスコミ用）
	制限額 \(知事）